ceperunt, quaeque ipse gessi in eius loci obsidione, et qui factum est, ut ipse viuus captus vinculis adstrictus fuerim, et non multo post solutus, quae item ipse in bello Iudaico perfeci, quaeque spectant ad Hierosolymorum obsidionem, in libris de Bello Iudaico non perfunctorie narravi. Mihi autem necessarium esse arbitror, ut res a me in vita mea gestas, quas in libros de Bello Iudaico non retulerim, nunc demum memorarem.

75. Iotapatorum igitur obsidione ad finem perducta, cum iam essem in Romanorum potestate, summa diligentia asseruabar, magno tamen in honore a Vespasiano habitus. ideo illius iussu in uxorem ducebam virginem quendam, ex illorum numero, quae Caesareae captae erant, istius loci iudicinam. Verum spud me non diu manebat, sed cum vinculis solutus essem et cum Vespasiano una profectus Alexandriam, a me discessit: uxorem autem alteram ducebam Alexandriae. Illinc quoque una cum Tito missus ad Hierosolymorum obsidionem, non semel de vita periclitatus sum; et Judacis modis omnibus id agentibus, ut me in potestatem suam redigerent, quo me suppicio afficerent; et Romanis, quoties cladem aliquam acciperent, ac si ea ex mea proditione accidisset, continuo imperatorem appellantibus, et me ad poenam tanquam illorum proditorem depositibus. At Titus Caesar, non ignarus belli vicissitudinum, militum in me impetum silentio discutiebat. cuinque in eo esset urbs Hierosolymorum, vt vi expugnaretur, subinde me hortabatur Titus Caesar, vt ex patriae excidio, quicquid vellem, ipse sumerem: quippe hanc potestatem se mihi concedere dicebat. Ego vero patria collapsa nihil prius habens et antiquius, quod in mearum calamitatum consolationem acceptum seruarem, quam corpora libera, Titum ea poscebam, simulque libros sacros, quos dono mihi dedit Titus. Cum autem non multo post fratris etiam vitam eum rogasse et amicorum quinquaginta, res mihi ex animi sententia successit. Sed et, facta mihi a Titus potestate, in templum ingressus, in

τος, ἐνθα πολὺ πλῆθος αἰχμαλώτων ἐγκέλεισο γυναι-
κῶν τε καὶ τέκνων, ὅσγες ἐπέγυνων Φίλων ἐμῶν καὶ συνήθων
ὑπάρχοντας ἔρρυστάμην, περὶ ἑκατὸν καὶ ἐνενήκοντα ὄντας
τὸν ἀριθμὸν, καὶ ὅδε λύτρα καταθεμένης ἀπέλυσα συγ-
χωρίσας αὐτὰς τῇ προτέρᾳ τύχῃ. πεμφθεὶς δὲ ὑπὸ Τίτου
Καίσαρος σὺν Κερεαλίᾳ καὶ χιλίοις ἵππεοῖσιν εἰς κώμην τι-
νὰ Θεούλαν λεγομένην, πρὸς κατανόσιν, εἰ τόπος ἐπιτή-
δειός ἐσι τάρακα δέξαθαι, ὡς ἐκεῖθεν ὑποστρέψων εἶδος
πολλὰς αἰχμαλώτας ἀνεταχωμένης, καὶ τρεῖς γυναικίσας
συνήθεις μοι γενομένης, ἥλυησα τὴν ψυχὴν, καὶ μετὰ
δακρύων προσελθὼν Τίτων εἶπον. ὁ δὲ εὐθὺς ἐκέλευσεν
καθαιρεθέντας αὐτὰς θεραπείας ἐπιμελεστάτης τυχεῖν.
καὶ οἱ μὲν δύο τελευτῶσιν θεραπευόμενοι, ὁ δὲ τρίτος
ἔζησεν.